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Ægypten er et ærværdigt gammelt militærdiktatur, som Vestens magthavere 
gerne samarbejder med. Hosni Mubarak har regeret siden 1981, hvor USA hjalp 
ham til magten, og der har været undtagelsestilstand lige siden. Al politisk 
modstand er slået ned med hård hånd og ved de s.k. valg har ingen alternative 
kandidater kunnet stille op. Landet er Mellemøsten største (82 mio indb.) og 
under Nasser var det på alle måder den ledende arab-nation, men er nu i 
lommen på USA økonomisk og politisk. USA holder landet oppe med c:a 700 
mio dollars pr. år + billig hvede, 1,3 mia pr år til militæret plus det hemmelige via 
CIA. Det er dog ikke de mest moderne våben Ægypten får leveret, krigsmagten 
skal nemlig, for en sikkerhed skyld, være underlegen i forhold til Israel. 
Til gengæld bakker regimet op om Israel og deltager efterhånden i besættelsen af 
Gaza. Langs Gaza-grænsen vil man nu forhindre trafikken gennem tunnellerne. 
Sammen med USA bygger man en stålmur 12 m ned i jorden over hele området. 
De ødelægger også tunneller med giftig gas, hvilket for nylig har dræbt fire 
palæstinensere inde i en tunnel. Det ægyptiske regimes egen interesse i at 
modarbejde Hamas, beror på de fælles rødder med deres stærkeste 
oppositionsgruppe, Det Muslimske Broderskab.  
Nu er stabiliteten truet op til det snarlige valget. Mubarak er gammel og syg. 
Han har prøvet, uden held, at køre sin søn i stilling som kandidat, mens USA 
satser på en general indenfor efterretningstjenesten.  
Mange, især unge, støtter El Baradei, som nylig er kommet hjem fra FN. Han er 
ikke religiøs, og mod alle odds har han været ubestikkelig som boss for det 
Internationale Atomagentur. Om nogen fra oppositionen kan komme til uden 
blodsudgydelser er ikke til at vide. Det ægyptiske folk er ved at tabe tålmodig-
heden og demonstrerer flittigt. De bliver mødt med stadig mere brutal vold.  
www.informationclearinghouse/info Eric Margolis: Egypt a ticking time bomb  
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MODSTAND mod den nye udlændingelov   
En gruppe ’Bedsteforældre for Asyl’ viste deres misnøje med loven i Folketinget, 
med at synge ’Barndommens Land’ af Benny Andersen fra tilskuerpladserne. Fru 
Hornbech: “Afbryd mødet - så bliver de straffet. Mødet er afbrudt.” 
Vi spørger: Er fru Hornbech ikke gået over stregen? Det er næppe hendes job at 
blande sig i Folketingets procedurer eller opfordre til udmåling af straf fra 
Folketingets talerstol. 
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Se til HØJRE der er en STODDER  
To unge mænd fra den antifascistiske bevægelse sidder fængslet, den ene siden 
marts. De er anklaget for støtte til terrorisme (dem selv?), registrering af og over-
fald på politiske modstandere, altså fascister. I debatten om det er udgangspunk-
tet gennemgående at fascisterne og dem der er imod fascisterne er ens: 
Danskernes egne erfaringer med nazismen burde ellers have lært os noget andet. 
Den højreradikale holdning går ud på hetz mod minoritetsgrupper, etniske, 
religiøse, seksuelle osv, som betragtes som en slags undermennesker. Når 
antifascister bekæmper dem ligger der en demokratisk holdning bagved: alle er 
lige meget værd, og det er en pligt at forsvare de minoriteter der bliver angrebet. 
Grunden til at der findes antifascister er at der findes fascister, det er ikke hjerne-
spøgelser de er oppe imod! Når man ser på det hele som et fedt, går man uden 
om det store problem som det voksende fascistiske højre er. 
Det er i vækst på forskellig måde i alle europæiske lande. I flere østeuropæiske 
lande marcherer de nynazistiske partier i gaderne på skræmmende vis.  
I Tyskland er der mange grupper og medlemmer strømmer til. I Sverige holder 
nazisterne stadig sine marcher og har begået flere mord.  
I Danmark er den åbent nazistiske bevægelse ikke særlig stor. (Og det kan have 
noget at gøre med at antifascistiske aktivister har været særdeles vedholdende 
bl.a. med moddemonstrationer - så skulle vi ikke hellere være stolte over dem?) 
Tidligere var der stor aktivitet med udgivelser af nazistisk musik og især littera-
tur, hvilket havde stor betydning i der internationale netværk. Ellers trives den 
højreradikale ånd som islamofobi og andet fremmedhad i Trykkefrihedsselskabet 
m.fl.. Dansk Folkeparti er udadtil stuerent, styret dygtigt og diktatorisk af parti-
toppen. Indenfor EU har partiet derimod slået sig sammen med de partier der er 
t. h. for de stuerene. På den åbne boldgade er den mest voldsomme gruppering 
fodboldbøllerne White Pride i Århus, som bl. a. har faret hårdt frem mod byens 
venstrefløj. At holde øje med alt dette er en vigtig samfundsopgave.  
www.modkraft.dk, kontradoxa: ’Ekstremister eller demokratiske vagthunde’. 
Artiklens forfatter, Anne Jessen fra Demos, har redigeret bogen ’Stuerent’, om 
DF, med bidrag fra bl.a.Christian Braad Thomsen og Preben Wilhjelm. Demos har 
siden mange år fulgt udviklingen på den ekstreme højrefløj.  www.demos.dk 


